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Nr 152.
Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
förvärv för postverkets räkning av tomter i Öster
sund.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under kapitalbudgeten (bilaga 4, 
punkt 6, sid. 14 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunika- 
tionsärenden för den 3 januari 1942) föreslagit riksdagen att i avbidan pa 
den proposition i ämnet, som kan bliva riksdagen förelagd, till Posthus
byggnad i Östersund för budgetåret 1942/43 beräkna ett reservationsanslag 
av 875,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 264, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den
30 april 1942, föreslagit riksdagen att till Förvärv för postverkets räkning 
av tomter i Östersund för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten under rubri
ken Statens affärsverksfonder, Postverket, anvisa ett reservationsanslag av 
75,000 kronor.

Efter förda underhandlingar har generalpoststyrelsen träffat ett på stats
makternas prövning beroende avtal örn inköp av tomterna nr 5 och 6 i 
kvarteret Arken i Östersund. Avtalet är bindande endast under förutsättning 
att detsamma godkännes av Kungl. Majit före den 1 juli 1942. Tomterna om
fatta sammanlagt 2,963.25 kvadratmeter. Köpeskillingen för dem båda upp
går till 75,000 kronor, motsvarande ett pris per kvadratmeter av 25 kronor
31 öre. Tomterna, som äro obebyggda, äro belägna endast omkring 300 me
ter från det nuvarande post- och telegrafhuset och anses av styrelsen hava 
ett ur postverkets synpunkt fördelaktigt läge. Departementschefen har vid 
besök på platsen ansett sig kunna konstatera, att den av generalpoststyrelsen 
till inköp föreslagna tomtmarken med hänsyn till sin belägenhet måste an
ses lämplig att tagas i anspråk för uppförande av en posthusbyggnad eller 
annan statlig byggnad.

Såsom av propositionen nr 264 framgår har mot generalpoststyrelsens för
slag om flyttning av Östersunds postkontor från de nuvarande lokalerna i 
telegrafverkets fastighet till en ny byggnad erinringar rests av 1940 års civila 
byggnadsordning, som ansett att byggnadsfrågan kommit i annat läge se
dan telegrafverkets nya lokalbehov befunnits böra tillgodoses inom mera 
bombsäkra underjordiska lokaler i den nuvarande stationsfastigheten. I lik-
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het med departementschefen finner utskottet lämpligt, att ifrågavarande 
tomtområde i avvaktan på hithörande byggnadsfrågors ytterligare utredning 
inköpes för statsverkets räkning.

Med tillstyrkande alltså av propositionen hemställer utskottet,

att riksdagen må till Förvärv för postverkets räkning av 
tomter i Östersund för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten 
under statens affärsverksfonder, postverket, anvisa ett reser
vationsanslag av 75,000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 151.
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